ad ecclesiam Ierosolymam, ubi sese universi, etiamque ipse Dominus quia homo, prostraverunt coram Patre aeterno. Magnus hic Deus & Pater dedit omnibus suam sanctissimam benedictionem, & Filium suum Christum IESUM praeterea est amplexatus, summoque cum amore ac majestate illi dixit: *Sede à dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum.*

Circumspexi deinde (prout tum Divina Majestas disponit) & vidi, omnes eas catervas diabolorum se infra moventes ad proficiscendum, quemadmodum fecerant Sancti Angeli, sed movebant se, alij alios sequendo, instar damnatorum ad triremes, vinctorum suam catenam: cumque multum conarentur progredi, nihil proficiebant. Licet enim ad aliquot passus procederent, totidem passibus rediebantur. Cum autem adverterent suam imbecillitatem, ad exequendum suum propositum, tanta erat ipsorum indignatio & rabies, ut se mutuo invaderent, mordendo se more canum. Anteriores, qui erant instar ducum, & specie externam magis proceri, robustiores, & crudeliores, conquerebantur de caeteris, aspernantes illos objugando, tanquam pusillanimes, & ignavos; hi vero querebantur de illis, deique eorum inertiam, eod quod primum obtinentes locum, non aggredierentur strenue & generose suos hostes. Tandem postquam acti in furias fuissent aliquamdiu hunc in modum rixati, ijdem diaboli, sicut fieri solet, dum aliquid grave magno impetu cadit ex alto, non valentes subsistere, ruerunt in regiones infidelium, quae, ut intellexi, erant in Imperio Turcico, ubi videbantur quiescere, cum ibi nemo reperiretur, qui nefandis ipsorum repugnaret conatibus.

Postea conversa ad Deum (quia animadverti, quod mihi vellet ostensa mysteria declarare) audivi illum haec dicentem: Scito, omnium istorum haeticorum, & infidelium propositum tendere, ad eliminandam ex mundo fidem Incarnationis tui Filij, ejusdemque conceptionis per-

Vita Mar. de Escob. Pars II.

actae operam Spiritus Sancti, & veritatem realis praesentiae in Sacramento Altaris, ac propterea illos conspirare, & inire foedera, contra Catholicos. Itaque, mi Domine, ajebam ego, cum sic se res habeat, bene fiet, si Principes Catholici collegerint copias, & formaverint exercitus, ut eos aggrediantur. Dic mihi, respondit Dominus, si quis in foro videret duos tauros feroces, possentque se recipere in theatrum, quid illi esset agendum? Prodessetne eos invadere, ut subnervarentur; an verò se constituere extra periculum? Mi Domine, reposui, clarum est, temerarie acturum, qui hos tauros aggredieretur, tam manifesto se exponens periculo perdendae vitae. Sic autem se hic res habet, dixit Divina Majestas: cum hostes sint adeo potentes, melius fiet, si sua defenderint confinia, & fuerint quieti. Bene est, subjunxi; attamen quis contra te potest prevalere? Contra me, respondit Dominus, nemo: verum non sunt ea apud me Fidelium merita, ut eorum causam invertam communem rerum cursum, vel ut inter me & inter ipsos interponam quampiam aniculam, quae illos protegat à mea indignatione. Domine, dixi tum ego, necesse profecto est, ut, pace tua, agam apud te advocatam, ne castiges tua Catholica Regna, sed ut illa defendas à suis hostibus. Quod ego faciam, respondit Dominus, erit, ut te auferam ex mundo, ne id agas.

Hoc mihi cum Deo agenti evenit, à quo intellexi, sicut alias praeterlapsis diebus dixeram, non expedire Regi Hispaniae, ut invadat Angliam, sed ut sua tueatur confinia, atque defendat, & sit quietus. DEUS nobis impertiat lumen, ut nos conformemus cum ipsius voluntate.

Qua sequuntur, scripta sunt anno sexcentesimo trigesimo secundo, initio Julij, undecim mensibus, antequam hac Virgo migraret ad meliorem vitam. Pater Michaël de Orenja apponit sua manu in margine haec verba: Istud scriptum continet ea, quae Ve-

R r

ne-

nerabili Marina acciderunt versanti cum DEO, quando Rex Svecia gerebat bellum in Germania, & Hollandi invaserant Trajectum. Hactenus illius Confessorius, qui cum ipsa coram conferebat de omnibus specialibus circumstantiis, quas illa in suis scriptis non exprimebat. Dicit porro Virgo taliter.

Dum anima mea versaretur in Dei præsentia, vehementer dolens, tenerèque Deo conquerens, quòd permitteret, tametsi gravissima essent nostra peccata, ut hæretici tantâ pollerent potentiâ adversus Fideles ipsius Ecclesiæ, addidi cum magno sensu ac dolore: Tot urbes, tot munitiones & regiones, mi Deus & mi Domine, perdidisti, quas inimici nostri occupaverunt. Verè, Domine, ignoro quomodo id facias, tantâ nos exercendo afflictione & angustia. Non potest sic esse, neque ita fieri oportet: per infinitam bonitatem tuam & misericordiam miserere populi tui Catholici. Hæc & similia verba repetebam, atque cum ardenti affectu, quem ipsemet Deus in meo corde excitabat, conclusi dicendo: Necessè est me illuc, Domine, cum tua venia, pergere, necessè est me eò ire, & interficere ac disperdere illos hæreticos, ita ut hac in re præstem, quidquid tuâ, adjuvante gratiâ, poterò. His dictis, mea anima videbatur jam velle abire à conspectu sui Dei, ut se conferret ad eas ditiones. Videns me Deus ita comparatam, dixit mihi graviter: Quid dicis Anima? videris non esse tui compos. Nullo modo perges ad istas regiones, atque de hoc esto certa. Omnino, Domine, agebat mea pauper anima, per mitte me pergere. Non perges, Anima, subjunxit Dominus, neque tua profectio quidquam prodesset; noli mihi nunc esse importuna; verè enim tibi dico, incolas illarum urbium rescituros, quem lacescant, & meæ justitiæ suam esse debere locum. Scito, me in ijs urbibus fuisse graviter offensum peccatis illorum, quos vocatis Catholicos. Non sunt enim omnes mihi ita fideles, sicut existimatis, ideòque nè mihi hac de re loquaris. Necessè est, ut comburam & consumam paleam, purum autem triticum

claudam in horreis meis: & nemo attinget electos meos, quia etiam capillos capitis ipsorum dinumeravi, & nullus peribit; Angelis quoque meis mandavi, ut illos portent in volis manuum suarum, nè cespitent pedes eorum. Novetis perterea, esse valde necessarium, etiamque incumbere Regibus Catholicis, & Principibus Fidelibus, ut constituerint, & iam constituant Gubernatores quàm fidelissimos suo DEO, suoque Regi: alioquin enim hinc summa oriuntur damna. Ex quamvis mihi esset gratum, si id incideres; tace tamen: quia nihil profunt, neque profuerunt, quæcunque ipsis nomine meo sunt dicta, quanquam sufficientes haberent rationes, ad ea credenda, tum quia non aliter senserunt in suo corde, tum quòd sint experti, quid ipsis propterea evenerit: unde tantæ fuerunt ortæ desolationes, paupertas, & ruina populi Christiani.

Mea anima audivit omnes hos DEI sui, gravissimè, ac tam divine, adeòque patheticè prolatos sermones, ut fuerit ætonita, summèque obstupuerit, & idcirco se prostraverit ad pedes sui Domini. Quantumvis autem anima mea nihilominus retinuerit occultam confidentiam, erga bonitatem illius magni Domini, à quo confortabatur, animadvertens tamen, quòd Dominum initio, ut mihi videbatur, fuissem audacter, & incautè allocuta, rogavi illum, ut mihi ignolo: retinuerim inurbanitatem. Bene est Anima, agebat Dominus, bene est: non tam sola fuissem locuta, quàm tibi videbatur: Sis in æternum benedictus, dixit tum mea anima, quia hoc tuo dicto me es consolatus. Existimo certè, quòd propter tantam tuam bonitatem, plumbeos habeas pedes ad nos castigandos, neque te possis vincere, ut id facias, & quòd te geras in tantam amantis cujuspiam patris, dum is, filio promerente ut castigetur, tantam ea in re tantam difficultatem, ut dicat famulis accipijs: Volo hunc puerum terrefacere, & quamvis illum possem punire, utæ nihilominus benignitate, ideòque tantum simulabo correptionem; vos autem alie-

advenietis, ut conciliatis pacem, ipsūq; è meis manibus eripietis. Hanc firmam confidentiam, mi Deus & Domine, quavis occasione erga te semper habere cogito, & nomine omnium dicere illud Jobi: *Etiamsi occiderit me, in ipso sperabo.* Interim mea anima est passā profundam celsatim, & postea sibi restituta non cessabat agere Deo suo gratias, illumq; benedicere propter omnia ipsius opera, & misericordias. Amen.

Huic scripto invenio adjunctum aliud, ejusdem anni & mensis, ubi P. Michaël de Orenja adnotat, quid Venerabilis Marinae quoad dicta bella evenerit. Licet verò minus contineat instructionis (quod nostrum nunc est peculiare argumentum) quia tamen concernit præmissa, volui illud hic apponere, ut appareat, quantum hac Virgo suis precibus juverit, ut furor Suecicus cohiberetur. Sic itaque suā manu scribit Pater Orenja. Die S. Anna, anno sexcentesimo trigesimo secundo, quo id scribitur, Venerabilis Marina mihi dixit, se ante octiduum vidisse, quod grandis armatorum Angelorum exercitus fuerit egressus è caelo, cum vehementi tympanorum, tubarum, ac fistularum strepitu, & pulchro ordine proficiscens processerit ad eam regionem, in qua manent exercitus Catholici & hostiles, quodque isto Angelorum exercitu conspecto, innumerabilis ibidem existens cohors diabolorum deseruerit suas stationes, idemque diaboli incredibili celeritate fugientes, se precipitaverint ad mare, ac descenderint sub aquas, ita ut illos tuum ultra non conspexerit: Sancti verò Angeli, postquam fecissent quendam circuitum, veluti ostentantes suam potentiam, redierint ad cælum. Alia die vidit eos demones, qui se immerserant aquis, prodivisse ad terram, veram tanquam contritos, afflictos, & viribus fractos. Dixit præterea Venerabilis Marina, se nudius tertius, in vigilia S. Jacobi, vidisse prodeuntem ex caelo eundem exercitum Angelorum eodem, quo dictum fuit, modo. Non conspexit tunc demones, vidit tamen, multos ex innumerabili eo exercitu caelesti, remansisse inter milites Catholicorum exercituum. Contemplabatur ipsos, factaque suā supputatione, prout illi id hic representabatur, videbantur ei contra quateros hostes mansisse singuli An-

geli. Cateri regressi sunt ad cælum. Elucisq; ipsius Confessarius P. Michaël de Orenja, ego verò revertor ad materiam nostræ instructionis, & concludo præsens caput epistolæ hujus Virginis ad virum illustrem ex Proceribus Hispania, ac Ministrum Regis Catholici Domini nostri, absentem, optantemque redire ad agendam vitam privatam, relicto officio publicis. Monet illum, non semper convenire, ut honorifica deserantur ministeria ab eo, quem Deus requisitis dotibus instruit, & liberat ab ambitione, sed ut ea obeat ad Dei gloriam, & in obsequium sui Regis. Sic autem loquitur Venerabilis Marina.

Deus sit in anima Tuæ Dominationis, largiatūque tibi suum sanctissimum & divinum amorem. Mi Domine, accepi binas Tuæ Dominationis, & gratiæ loco habeo, quod me certiore reddas de tua valetudine, quanquā doleam, illam non esse tam integram, quam desidero. Spero in Deo, te, ubi redideris in Hispaniam, melius habiturum. Deus Dominationem Tuam deducat ita prosperè, ac ego in miserabilibus precibus meis ipsum supplex oro: magno enim mihi in Domino est solatio, quod mihi Tua Dominatio scribat, te brevi discessurum, multoque magis quod mihi significes, quis tuus sit spiritus, & quæ bona animæ tuæ desideria, quibus summè optas, ut quietè, & absque negotijs Deo quam ferventissimè possis servire. Verumtamen, prout Dominatio Tua dicit, tandem unumquemque oportet in suis rebus exequi, quod decreverit, ac disposuerit Deus. Quandoquidem, mi Domine, talenta, quæ magnus iste Deus cuius imperitur & committit, non sunt sepelienda, neque lucerna ponenda est sub modio, sed necesse est ijs uti, & impendi debent, quemadmodum exigit major honor & gloria, amor ac obsequium ejusdem Domini, atque ad majus beneplacitum sanctissimæ ipsius voluntatis, defixis semper oculis in hoc felici ac divino scopo, in quo unicum animæ nostræ consistit bonum, & æterna ejusdem beatitudo. Ego, mi Domine, soleo dicere, quod sanctæ occupationes, officia utilia ac necessaria, quæ habent Reges, & in suis Rebus publicis injungunt

Vita Mar. de Escolas P. 11.

R 2

clien-

clientibus, homines non reddant malos aut imperfectos, sed malus illorum usus, dum non exequuntur Divinam voluntatem, & leges ac præcepta Dei Domini nostri, ita ut impleantur & perficiantur ad literam, ut ajunt, atque sine glossa. Cum autem credam & confidam in Deo, Tuam Dominationem progredi, & profecturam hac viâ regiâ & securâ Divinæ voluntatis, & observantiæ sanctissimorum ipsius præceptorum, non magnopere sollicitor, aut doleo, quòd te videam occupatam obsequio Regis, cui servire debemus,

tanquam naturali Domino, cum talem nobis ipsum dederit supremus Rex Regum, & Dominus dominantium. Benedicta sit Ejus Majestas in æternum, decore Tuæ Dominationi suum sanctissimum imperitum, ac divinum amorem. Magnæ mihi curæ est, & erit, ut faciam, quod à Dominatione Tua jubeor, in meis miseris conditionibus. Singulari affectu sum solatio, quòd Domina mea Agnes, & parvulus Domini eâ fruatur valetudine, quam ipse exopto. Deo gratias, qui Dominationem Tuam conservet. &c.

CAPUT XXV.

Docet, quantum boni reperitur in tolerantia ad verforum.

Cum hac Virgo tantas, adeoque exquisitas adversitates, tam asperos & iniustatos cruciatus amore sui Dei sustinuerit, dignata est illi Divina Majestas, ad animandam ipsam, ostendere in nonnullis visionibus thesaurum absconditum, qui inest cruci, & quomodo afflictiones patienter tolerate, sint fodina, ex quibus magis quam undecunque, suas anima eruit spirituales divitias. Quamvis autem multa hac de re fuerint dicta, recensebo tamen brevi isto capite quadam specialia exempla hujus virtutis, quibus excitemur & instruamur, ad gloriose audendum aliquid, ut cum Christo Domino, amabilissimo Servatore nostro, patiamur, ad quod nos animare debemus metu incurrende pene, ut ne primum quidem in via perfectionis gressum faciamus. Sic verò Veni: Marina loquens de eo, quod evenit in Novembri anni millesimi sexcentissimi vigesimi sexti, ait.

Transégi ultra quindecim dies in magnis doloribus & cruciatibus corporis, ita ut noctu diuq; ne momento possem quiescere. Videbar mihi deponi ex meo paupere lecto, & collocari supra quiddam, quod erat durissimum. Adfuit festum S. Andreæ Apostoli, & Deus mihi tum explicuit causam hujus afflictionis. Conspexi grandem crucem, tam altam, ut adæ-

quaret altitudinem hujus mei cubiculi: erat gravissima, quia stabat erecta, atque tota meo pectore incumbebat. Angeli mei Domini ad me venerunt, & ita in longum exportectam, ut jacebam, cruce prædicto modo pectore inlidente, me tulerunt ad cœlestem Jerosolimam, quòd pervenientes, abstulerunt ex me crucem, eamque reliquerunt foris, & introduxerunt me in eam beatam civitatem, ac præsentaverunt Deo, cujus Majestas me perbenigne & amanter excepit dicendo: Bene venis amica mea, deditque mihi suam sanctissimam benedictionem, & mea anima quæ evolavit instar columbæ, ac introivit in illud Divinum Esse, ubi diu fuit fructu ineffabilibus bonis. Postea sum ducta à meo Domini Angelis ad meum angulum. Cum illos interrogarem, cur non fuisset ingressus in cœlum cum cruce, quam utique ad eam portam tuleram, responderunt mihi, in cœlo non reperiri, neq; illic ingredi cœcem, eò quòd ibi nihil aliud reperitur, quàm quies, crucem verò ferendam ac tolerandam esse in hac vita.

Post paucos abhinc dies, perseverantibus semper molestiis & cruciatibus meo miserabilis corporis, vidi me in meo lecto jacere extensam super crucem, ubi acerbissimos dorsi, humerorum, & brachiorum patiebar dolores, meòque pedes sur-

Etiam esse positus supra pedem crucis. Videbam præterea crucem sustentari à quatuor Angelis, in quatuor ejusdem extremitatibus, quasi illam aliquantum elevarent, nè contingeret lectum. Hoc modo constitutam me secundò tulerunt ad cœlestem Patriam: ferebant me tamen per amœnissimos velut campos, abundantes delicijs & gloriâ, ubi tanquam ex occasione, magnâ sum fruita sva vitate, ob quam vehementer respiravi, & spirituali sui affecta voluptate. Ibi crux remansit, & Angeli ingressi cœlum me præsentaverunt Majestati Dei Domini nostri, qui me benevolentissimè suscipiens, & quodammodo simulans se nescire, quid mecum actum fuisset, mihi valde amanter dixit: Unde venis Anima? quomodo venis? Ego magnâ sinceritate & simplicitate Domino recensebam, qualiter me Sancti Angeli tulerint super eam crucem, per illos deliciosos campos; quanto cum gaudio, & consolatione, ac pace hos pertransiverim.

Nunc te, Anima, plurimum salvere ju-beo, dixit Dominus; responde autem mihi præterea ad hanc meam interrogationem: Quid malles? patine crucem, quam his diebus sustinuisti, an frui delicijs, quas in ijs tam jucundis campis percepisti? elige quidquid volueris, dabo tibi, quod tibi magis placuerit, in eoque satisfaciam, & promitto, me tibi id daturum: adverte verò, quidcunque horum duorum elegeris, futurum conforme voluntati meæ, nè te hoc dubium reddat sollicitam. Audivi, quod mihi à Domino proponebatur, & respondi illi quàm maximo potui meæ animæ affectu, atque ex toto proripsum corde: Mi Domine, hæc vita mortalis non est tempus, aut locus quietis; malo sinè comparatione pati crucem mihi à te impositâ, quàm frui illis delicijs & gloriâ, quæ mihi à te fuit ostensa. Tum mihi Divina Majestas amabilissimè dixit: Fiat, quod elegisti, estq; melius & acceptius oculis meis. Polliceor autem tibi per memetipsum, quòd tibi pro isto actu, quem elicivisti, dū maluisti pati, tot sim daturus gloriæ gradus, quot modò assequi non potes cogitando. Juslit me Dominus deinde reduci

ad meum angulum, prius tamen circumduci per illam cœlestem civitatem, ut recrearer ijs, quæ illic reperiuntur. Quantumvis verò tales, ac tam stupendæ essent illius visionis deliciæ, desiderabam nihilominus, ut abbreviarentur, propterea quòd ardentè optarem tolerare meam crucem: atque ità reversâ ad meum cubiculum, me deprehendi in ea cruce extensam, & sustinui priores dolores, eodèmq; modo in ipsa permaneo, dum id scribitur, secundâ nempe Decembris. Deus sit in æternum benedictus. Amen.

In fine prælixi scripti, quod jam alibi retuli, ubi Ven. Marina enarrat visionem, quam à Deo habuit quadam die Dominicâ, vigesimâ quartâ Januarij anni sexcentissimi vigesimi septimi, dicit ad præsens propositum hæc verba.

Eadè die, horâ secundâ prometidianâ, post modici temporis somnum evigilavi, sentiens, præter consveta meorum morborum symptomata, gravissimos stomachi dolores, atque tam graves pectoris ardores & dorsi, quàm sentirem, si intrando in materialem hunc ignem, quem videmus, in eo ustularer. Sustinui hanc afflictionem integrâ illâ nocte, perque eam rotam non vidi meos istos Sanctos Angelos, usque ad sequentem diem. Tum ipsis dixi: Ubi fuistis mei Domini, quòd vos non viderim in vehementi hac afflictione? Respondit mihi nomine omnium Sanctus meus Angelus Custos: Hic omnes fuimus præsentès, dum patereris. Quid ergo agebatis? subjunxi ego. Plurimum gaudebamus, dixit ille, & recreabamur, videntes te cum tuis cruciatibus certantem; quem admodum hîc recreantur, qui spectant in foro tauros, dum felicem vident certaminis successum.

Hac in scheda ista loquitur, cujus doctrina multum est conformis ijs, que scribit Apostolus, & Sancti Patres, dum ajunt, Justos in suis tribulationibus esse spectaculum, & velut ludum festivum, Deo & Angelis ejus. Nec ea, que tolerantur, opus est semper esse tam gravis, hominum opinione, quàm sunt illa, que retulimus. Ex rebus, qua in se spectate existimari possent modica, Deus novit graves pro suis

suis amicis cruces elicere, ipsiſque occasionem præbere inestimabilis meriti in eo, quod hic exigui esse momenti judicaremus. Vidimus supra, adeò fuisse naturalem cujusdam personæ agendi rationem Venerabili Marinæ toleratu difficilem (quamvis ab ipsa toleraretur cum magna patientia) ut illam Deus ei spectandam exhibuerit in specie asperi flagelli. De eadem loquitur in fine sequentis visionis, quam his verbis refert.

Feriâ tertiâ, die decimâ quintâ Junij, anno sexcentesimo vigesimo sexto, mihi Deus dixit: Anima veni mecum, & quiesces. Duxit me Divina Majestas secum ad cælum, ubique me constituit in altissimo loco, unde vidi Dominum, & Divinum ipsius Esse quasi solum & se junctum ab universis cœlestibus Palatinis, ubi mihi per claram ac distinctam noticiam manifestavit, quod nos docet fides, & in alijs hujus generis visionibus dixi, quàm sit Deus independens à suis amicis, & quomodo per se ipsum, seque solo sit infinitè beatus, atque ex mera sua immensa bonitate & liberalitate talibus pretiosissimum suæ gratiæ & gloriæ communicet thesaurum. Vidi insuper, qualiter ex Divino hoc fonte singuli haurirent, juxta suum meritum ac statum, & quamvis id, quo ipsos replebat, esset tam multum, ille tamen æquè maneret plenus & abundans, ac antea. Prodivit subitò ex eo summo Esse quædam lux & splendor Divini ignis, qui me corripuit, & occupatam inflammavit, totâque incendit instar ferri, quod impositum in ultrinam totum apparet igneum. Videbar mihi ego ipsa esse fornax ardens amore mei Dei, & interea tam stupendis ac divinis fruebar bonis, ut nequeant ab ulla lingua explicari. Post hoc vidi Majestatem JE su Christi Domini nostri, in cuius sacrosanctas manus corruì quasi exanimis, & quando mihi sui reddita, deprehendi me in meo cubiculo. Dum ad illud perveni, quidam Sanctus Angelus ex supremis mihi ostendit maximam crucem, quæ mihi visa fuit gravissima. Natura suo officio non defuit, & exhortuit, existimans mihi ab ea, more solito, intentari gravem quampiam afflictionem. Tum Angelus

mihi dixit: Anima, nè timeas; licet enim tibi appareat tam gravis, non erit tibi multum molesta. Significavit mihi Dominus, esse eam crucem, quam plerumque sustineo, dum tolero naturalem indolem cujusdam personæ. Ipse sit benedictus, & laudetur. Amen.

Cum magnus iste Deus & Dominus agnoscat, ac aestimet tantopere valorem fructuum, quos anima ipsum amantes eliciunt ex tolerantia ad verborum, benignissimè inquiri modos, quibus, dum nihil habent tolerandum actu, patientur affectu, & quando differi afflictiones, quibus sustinendis par non esset deus natura, confortantur à gratia, ut eas desiderent, atque anima hac ratione idem referant lucrum, quod ex actuali patientia ex se ipsis percipere. Id apparet ex eo, quod Venerabili Marinæ, postremo prope felici & sermosè ipsius vitæ anno, evenit cum Deo, nobis ab ea est descriptum, ut sequitur.

Die Sabbathi, tertiâ Martij, hoc anno sexcentesimo trigesimo secundo, hora circiter duodecimâ noctis, mihi fuit à Deo ostensa terribilis crux, quæ me vehementer terruit, & consternavit, non propterea suam magnitudinem, siquidem tanta solummodo erat, ut ei posset superponi corpus humanum juxta staturæ; sed quòd mihi Divina Majestas in illa reprobaret multas calamitates & afflictiones. Veritabam me inter meas curas & affectus in omnem partem, offerendo me, ac resignando in divinum beneplacitum, quàm optimè poteram. Quanquam vero se anima ab hac visione abstraheret, statim tamen ad ipsam revertebatur, cum gravi naturæ dolore, ac mœstia. Dum igitur quodammodo luctarer cum his timoribus & anxietatibus, vidi illam crucem se inclinantem ad me: appropinquavit autem mihi paulatim ita, ut eam possem amplecti. Tum mihi Deus indicit ingentem animi & promptitudinem; quâ sum eandem circumplexam amplectens, offerens me ad potentiam quidquid Divinæ Majestati placeret. Tum ipsa crux se derepente elevavit, circumplexam admirandis radijs & luminibus respicientem, atque circumdata ab Angelis ascendit ad cælum, donec mihi penitus dispareret.

Interea me Deus est allocutus, & dixit mihi: Noli cogitare Anima, id quod vidisti esse prænuntium magnæ culpam afflictionis, quam à te nunc velim specialiter tolerari, sed fuisse tantum dispositionem ac inventionem meam, ut offerendo te, prout fecisti, ad patiendum cum omni resignatione, crescas in eodem amore, & merito ampliorum spiritualium emolumentorum. Atque ut videas, quid sis modò affecta, veni mecum.

Duxit me sine mora Divina Majestas ad patriam cœlestem, & immensam quandam altitudinem, ubi, quidquid mihi Deus exhibebat, nihil erat aliud, quàm Eiusdem Majestas, & ipsius perfectiones, manifestatæ per quasdam ineffabiles notitias; & postquam, ignoro quamdiu, hoc spectaculo sum fruita, reduxit me Dominus, per quosdam velut gradus, donec tandem redirem ad meum angulum. Ipse sit benedictus. Amen.